PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES PARA O  EDITAL Nº 12/2019,

de 14  novembro de 2019- CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

EM OPERADOR DE CAIXA

A Diretoria Geral do Campus Valença do Piauí, por meio da sua Direção Geral,

 RESOLVE:

1 - Prorrogar até o dia 13/12/2019 o prazo das inscrições para seleção de candidatos  para o

Curso FIC Operador de Caixa do IFPI campus Valença;

2 - Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no referido Edital, conforme

apresentado abaixo:

 CRONOGRAMA

ITEM EVENTO DATA

1 Lançamento do Edital 14/11/2019

2 Inscrição e entrega dos documentos no IFPI 18/11 a 13/12/2019

3 Análise da inscrições e documentos 16/12 à 17/12/2019

4 Homologação das inscrições 17/12/2019

5 Recursos 18/12/2019

6 Resultado Final 19/12/2019

7 Matrícula 06/01 à 10/01/2020

8 Previsão de início das aulas 13/01/2020

*As datas do cronograma poderão sofrer alterações, devido as demandas das etapas.

Valença do Piauí, 05 de dezembro  de 2019.

(Assinatura

em original)

Antenor Fortes de

Bustamante

Diretor

Geral

IFPI/Campus

Valença  do

Piauí